His numerandæ sunt quæ crucibus Caravancisibus tribute dicuntur, vel Coronæ

ne, sive stellario Conceptionis Virginis Immaculatae, quod ex duodecim globulis precarius confitit, vel granis, crucibus, & Coronis Aloyfia ab Ascensione Hispanie Monialis Ordinis Sandri Clarae, vel mensura Altitudinis IESU Christi Domini nostri, vel Imagini, aut mentitur vulneris lateri eius inficti, vel oratione, ut ajunt, in epuletro Domini nostri reperit, & Indulgenter, ut ajunt, innixa revelatione factae Sancte Brigittae, Mechtilde, & Elizabeth, vel Beate Joanne de Crue, & concessis, ut afferunt, granis, que aliquod ex tribus granis teterigent extantibus penes Romanum Pontificem, Hispaniarum Regem, & Ministerum Generalem Fratrum Minorum observantes. S. Francisci.

Omnes vero, & singulas jam dictas Indulgencias Sacr. Congregatio partim esse confititas, & plene falsa declarat, partim Apocryphas, vel exalio capite nullas, que nemini suffragari possint, eaeque in funerium nullo in loco ut veras publicari, & iurandas Christi fidelibus proponit: olique, & libros, ubi se proponuntur, su afferantur, omnino praecepit aboleri, nisi predictae Indulgencies fuerint diligenter expuncta; nec idem tamen vult, alias, quas hoc Decretum non continet, pro veris, & legitimis taciteque probatis haberi.

Ac demum omnes Indulgencias concessas ante Decretum Clementis VIII. latum die 9. Januarii 1597. Coronis, Rosariis, seu Calculis, Crucibus & Imaginibus facris, vel ante Breve Pauli V. quod incipit: Romanus Pontificis &c. editum 23. Maii. Anno 1606, peritos Regularibus quacunque Religionum & Ordinum, etiam Mendicantium, vel ante Constitutionem 115. Clementis VIII. cujus initium: quacunque &c. & 68. Pauli V. incipientem: Quia laboriter &c. habitas per aggreagationem, vel aliam communicationem ab Archi-Confraternitate illa, Ordine, Congregatione, Societe etiam IESU, Capitulo, vel certe quocunque, vel ab eorum Officialibus, Superioribus, aliisque personis, vel persona, etiam carum, vel ejus mentio specialis, & individua facienda est, nisi fuerit deinde Romani Pontificis Autoritas innovata, aut confirmata, nullius etiam roboris & momenti pariter declarat.

Porro Summaria Indulgenciarum pro Congregacionibus Doctrinae Christianae, confraternitatibus Sanctissime Trinitatis, &

Redemptionis captivorum, nominis Dei, Rosarii, B. Mariae de Mercede, & Redemptionis captivorum, Beatae Mariae de Monte Carmelo, Cinchurae Sancti Augustini, & Sancte Monice, nisi ab eadem Congregacione recognita, non permittuntur.

Indulgenter vero stationum urbis, que a Romanis Pontificibus singulari quodam beneficio vel communicata sunt, vel communicebantur interdum aliquibus locis, ordinibus, aut personis, diebus tantum stationum in Mihi Romano descriptis, suffragari possunt: semel autem duxit auct in die plebaniam Indulgenter in certos dies Eceleham visitantibus concessam, vel aliud pium opus peragentibus, luciferti.

De quibus relatione facta per Secretarium ad Sanctissimum, cuncta luctuosa sua probavit, & inviolate servari justit. Datum Rome, die 7. Martii, 1678.

Aloysius Cardinalis Homodeus.

Loco t. Sigilli.

Michael Angelus Riccius Sefer.

Q U A R T O VIII.

Quoniam Indulgenter post novam reformationem soleant de facta ordinante concedi Romanis Ecclesiis, vel Altaribus, & quomodo practice pertinet? Ubi etiam de notabilioribus quibusdam Clausulis, que nonnullis Brevibus apponi solent.

S U M M A R I U M .

- 76 De Indulgencie, que de facto solent ordinari ad instantiam concedi Ecclesiis. Item qua Altaribus privilegiatis?
- 77-78 Quomodo intelligenda sit Clausula: Dummmodo alta similis &c.
- 79 De clausula: Dummmodo septem Milles &c.
- 80 An non debet Altare privilegiatum cum minori numero Missarum?
- 81 Quo tempore incipiat Concessio Altaris privilegiatis, aut alterius Indulgencie?
- 82 Quomodo practice pertendit pro Ecclesia aliqua Indulgenter?
- 83 Qualiter pertendit pro Altari privilegiato quod omnes Defensari?
- 84 Quomodo pro Confraternitate?
- 85 Quomodo pro Altari privilegiato aliquas Confraternitatis.

86 An

86 An pro expeditione Brevium indulgentiarum aliquid debet expendi?

76. E Ti Summi Pontifices alii soleant Concessiones indulgentiarum ampliare, alii vero, ne ipsa multitudine contemptum, vel negligientiam pariat, refringere, sicut ob variationem circumstantiarum nequeas adduci uniformis quodam concessionem indulgentiarum pro perpetuis temporibus obseruant: juvat tamen pro aliqua latente directione in medium astere, qualiter soleat post novam indulgentiarum reformationem ordinarie (& nisi summis Pontificis aliquem speciale faciat gratiam) modernis sanctissimus Clemens XI. feliciter regnans concedere Indulgencies, prout hanc ipsam informationem Roma novissime accipimus a nostro Procuratore Generali Curiae Romanae.

§. II.

I Ndulgenter Novena Nativitatis Domini Nostri IESU Christi concedatur pro Ecclesiis ut supra qualificatis, tantummodo per Septennium.

Indulgenter Virorum sextarum Mensis Martii, vel Quadragesima pro Ecclesiis, ut supra qualificatis, tantummodo ad Sexagenium.

Indulgenter plenaria ad Septennium in Ecclesiis facultibus, cum suis solitis refribitibus proiculari, vel in uno anni die sexagesima aliisque Sanctorum, in Martyrologio Romano descriptis, vel una Dominica in anno, vel pro Dedicacione earumdem Ecclesiistarum.

§. III.

In Ecclesiis Regularibus Virorum, & Monialium.

F O R M U L A N O V A .

Qualiter de facto concedantur Indulgencies pro Ecclesiis, aut Altaribus privilegiatis, si Roma petantur.

§. I.

77. I Ndulgenter quadriginta horarum in Ecclesiis Cathedralibus, Collegiatis, Parochialibus, Conventibus, Regularibus, virorum tantum, & Confraternitatum, fidelium tantum in anno, & ad Septennium: in Italia consuetudinem, ultra montes interpolatarum nullis tempore. In aliis Ecclesiis, ut supra non qualificatis, ac signanter in Ecclesiis Monialium, & Confraternitorum non concedantur.

Nota 1. Quod per Conservatoria foeminarum intelligentia certa Loca a feminis electa, ut ibidem Deo serviant &c.

Nota 2. Non esse mirandum, quod hic, & alibi exclaudant Ecclesia Monialium, quoniam ipsis prater Indulgencies sui Ordinis conceduntur speciales inferius. Quinimo in Bavaria vidi etiam in nonnullis Monasteriis Monialium instituti comprehensionem quadriginta horarum; ubi tamen, ut desuper Romae imperante Indulgencies per gratiam extraordinariam, indigent Patrono speciali.

§. IV.

In omnibus Ecclesiis, exceptis Monialium, & Conservatoriorum.

I Ndulgenter septem Altarum duodecim vi- cibus in anno, ad Septennium. Litania B. M. V. ferial in hebdomada ad Septennium.

§. V.

In omnibus Metropolitanis, & Cathedralibus.

D Ua plenaria in anno cum solitis refribitibus ad Septennium.

G 4

§. VI.

S. VI.

Pro Monialibus inter claustra.

Pater Indulgencias Ordinis &c.
Indulgencia plenaria quatuor anni Pe-
tis, per Moniales eligendis, & ab Ordinario
approbadis, ad septennium.

Litanie B. M. V. simili in hebdomada ad
septennium.

Septem Altaria duodecim viciis in anno ad
infar septem Altarium Basilica S. Petri de
Urbe ad septennium.

Septem Ecclesia de Urbe tte in anno ad se-
ptennium.

Scala sancta ad infar &c. ad septennium.

Novena Nativitatis Domini Nostrri Iesu Christi
ad septennium.

Indulgencia plenaria in articulo mortis pro
Monialibus nunc viventibus.

S. VII.

Extra Claustra.

Pro titulari tantum.

Et in Ecclesiis sub titulo B. M. V. pro
una ex septem Fiduciariis eiusdem B. M. V.
cum Claustra: dummodo prater ex, qua sunt
Ordinis &c.

Taceo hic, quod Ecclesie Monialium
sepius ex speciali gratia soleant incorporari
Lateranensi, vel alteri Ecclesiis, ex qua
pariter ad se, quin etiam sepe pro aliis
praeferunt confanguineos acquirere possunt
magnas indulgentias.

S. VIII.

Pro Hospitali.

Indulgencia plenaria in articulo mortis pro
viventibus in Hospitali, ad septennium.

S. IX.

Pro Missionibus.

Indulgencia plenaria ad instantiam Archi-
episcoporum, & Episcoporum. Ad se-
pennium.

S. X.

In Regno Polonie.

Una plenaria, & alia septem annorum,
ac totidem Quadragesimarum cum solis
refrigeriis in Parochialis & Collegiatis Ec-
clesiis, ad Decennium.

S. XI.

Altaria privilegiata in genere.

In omnibus Ecclesiis conceditur Altare pri-
ilegiatum (exceptio tamen Monialium,
nisi sive Parochiali), simili in hebdomade cum
estava mortuorum, seu Commemorationis
omnium Fidelium, & cum numero septem
Missarum. Bis autem in hebdomade cum
numero quatuordecim Missarum, ad septen-
nium.

Nota denso, quod, et si Moniales hie
excludantur, nihilominus in sequenti num-
ero earum Ecclesia saltem quoad se
& confanguineos Altari privilegiato con-
decorentur. Itaque.

S. XII.

Pro Monialibus.

Altare privilegiatum simili in hebdomade
sive numero Missarum pro anima cuiuscun-
que Monialis, etiamque Confanguineorum,
& affinitum primi, ac secundi gradus, ne non
Monasterii Beneficiorum. Ad septennium.

Ex quo patet, quod Privilegium Mo-
nialium ex parte si maius praecedenti,
cum non restringatur ad numerum Mi-
ssarum: partim vero minus: quia limita-
tur ad certas personas, ut ad Moniales,
& certos Confanguineos, & Beneficiorum
tantum.

Quod si Monialium Ecclesia sint simili Pa-
rochia, conceditur Altare privilegiatum, ut
iam pro anima cuiuscunque Christi Fidei
simili in hebdomade, cum numero septem Mi-
ssarum. Ad septennium.

S. XIII.

Pro qualibet Confraternitate.

Altare privilegiatum simili in hebdomade
sive numero Missarum: sive tantum pro
animis.

Quest. VIII. Quanam Indulgencia post novam, &c. 473

animabit Confratrum & sororum. Ad Septen-
nium.

Ex quo patet, quod si in aliqua Eccle-
sia Parochiali, vel alia sint tantum duo, ad
summum tres Sacerdotes, & nequeant ob
deficitum numeri Missarum obtinere
Roma Altare privilegiatum absolutum pro
omnibus Christi Fidelibus, consulfut sit,
ut ibi institutus Confraternitatem, vel in-
corporant aliqui Archi-Confraternitati,
ex quo fultem obtinere poterunt Altare pri-
ilegiatum pro fratribus & sororibus absque
eo, quod requiratur aliquis certus numerus
Missarum.

S. XIV.

Pro Hopitali.

Altare privilegiatum pro morientibus in
Hospitali sine numero Missarum. Ad
septennium.

S. XV.

In Polonia.

Altare privilegiatum simili in hebdomade
cum numero trium Missarum, & bis in
hebdomade cum numero trium Missarum. Ad
septennium.

Quares I. Quomodo circa Altaria
privilegiata intelligenda sit illa clausula:
Dummodo in ea septem Missa quotidie celebrentur.
Respondet ex P. Gobat Matthensis in
suo opere Curiae Regularis, V. Indulg. n. 28, sententia esse, dummodo solemne celebra-
ri; adeo ut concilium non deficit, si ali-
quando casu & fortuito contingat non tot
celebrari, praesertim quia dictio quotidie non
videtur summi grammaticaliter, sed moraliter.
Ex quo etiam Gobat apud citatum Au-
thorem putat propter ea Indulgenciam non
correre, si quandoque aliqua iusta causa vel
necessitate, aut infirmitate, vel ob holium
incursum uno die, vel etiam mense non
celebrentur septem Missae, dummodo tamen
alios regulariter sic soleant celebrari.

Quares II. An pro impetrando Al-
tari privilegiato non posse obtinere refri-
ctorum numerus Missarum? Resip. Preter Al-
taria Confraternitatum (de quibus jam ante-
dicta) etiam quadam alia posse obtinere Privile-
gium, si supplicetur, saltem cum minori
numero, nemirum quinque Missarum: qui-
nino, quotiescumque aliqua specialis adlef-
set circumstantia, v. g. si Ecclesia sit unde-
quaque ab Haereticis circundata, vel si ob
viciniam aliarum Ecclesiarum carceriam
tot essent onera Missarum, ut piis Fide-
lium desideris & intentionis alias satisficeri
nequa-

requirit &c. refringetur numerus etiam ad quatuor Missas. Ita modernus stylus Curie.

81. Quares IV. Quando in Bulla Confessionis habebut dari gratiam ad Septimum, v.g. quo tempore hoc Septimum incipiatur? Relponcio, valde multis Autorebus antecedenter defendit hoc septimum incipere non a die gratiae Romae confesse, sed a die publicat omnis, & approbationis ab Episcopo, cum Papa videatur velle concedere Septimum utile, quod utile utique non incipit ante approbationem & publicationem Episcopi. Hoc tamen non obstante hostie obseruantur etiam Decretum Sac. Congregationis Indulgentiarum novissime editum sequentis tenoris:

Dicendum dabo in Sac. Congreg. Indulgentias & sacra Reliquias preposita: Ad asteinus ferias, que in Brevis Indulgentiarum apollon, prefatis ad Septimum tantum salutari, Septemini initium a die publicationis Brevis Indulgentiarum sic. Eadem S. Congregatio die 18. Maii 1711. declaravit, non a die publicationis, sed a die data Brevis Septemni tempus incipere. Et facta relatione SS. Domini Nostro per me infra scriptam certarum die 20. eiusdem Mensis, Sanctissima sua Congregationis sententiam approbavit.

L. M. Card. Gabriellius Praef.

Raphael Colmas de Hieronymi Secretarii.

Roma. Typis Camere Apostolicae 1711.

82. Quaritur V. Quomodo prædictæ petatur Indulgentia pro Ecclesia aliqua? Respondio loquendo de Ecclesia debet I. exempli patricium, seu utrum Ecclesia. II. Num ea fit scatularium, vel Regularium & qualiorum. III. Dioecesis, ac Locus, in quo illa Ecclesia existit. IV. Demum dies, pro quo Indulgentiæ desiderantur, v.g. taliter influunt supplicare:

Humilium petetur Indulgentia Plenaria ad Septimum pro Ecclesia Parochiali (sicut Regulari, declarat etiam Ordinem) & Dom Petri (supposito a mirum, quo hic sit dies Patrocinii) Cruxit N. Diaconis N. ne proprio feso ss. Apostolorum Petri, & Pauli. Si alium de eis eligas pro Indulgentiæ, eundem specie conformiter instructione superius datur.

83. Quares VI. Qualiter prædictæ peten-